

רבי פנחס מנחם אלטר זצ"ל  
האדמו"ר מגור

## מכתבים בעניני שמיטה

עליו ראה גליון ג. כבוד גדול נתכבדנו ע"י משפחת האדמו"ר זצ"ל, שהואילו בטובם הגדול לשלוח לנו מכתבים אלו לפרסום בקובצנו, דבר בעתו מה טוב, לרגל שנת השמיטה, ולזכות בזה את הרבים הצמאים לדבר ה'. תשואת חן חן להם, וברכות שמים יחולו על ראשם.

בה"י ד' וארא תשנ"ג, ירושלים תו"ב

לידידי רש"מ מינץ נ"י מזכ"ל אגו"י

קבלתי תזכירך נידון המפגש השנתי של אגו"י והנני שולח בזה את ברכותי לכנס הזה שיהי' בהצלחה.

אביע בזה שביעת רצוני מסדה"י, בו נקבע יום אחד לדיון בעניני שמיטה, ויום אחד בעניני חינוך

ידוע לך דעתי מזה שני, כי אין אגו"י נוסדה למען עבודות חקיקה בכנסת ובעיריות בלבד (יהי' עבודות אלו חשובות כמה שיהי') ועל"י לפעול בכל השטחים, לחיזוק התורה ויהדות ושמירת המצוות, כרצון מיסדי' ז"ע.

הנני כופל עוד הפעם את ברכתי ידיך

פ.מ. אלטר

\*

בה"י ה' בראשית, שנת "והקמתי להם מטע" לשם (יחזקא' ל"ד) לפ"ק פעה"ק ירושלים תו"ב.

לידידי הנכבד הרב המפורס' חו"ב כו' כו' הרב מנחם מענדיל מנדלזון שליט"א, אבד"ק קוממיות

קבלתי ההזמנה לסעו"מ בצאת שנת השמיטה כמנהג אבותיכם בידכם, ובגלל היותי עמוס בצ"צ א"י להשתתף, ובאתי לעודדכם לכה"פ בכתב, ובעיקר לעודד, את מקיימי מצות המלך מלכי המלכים הקב"ה, שציווה על השמיטה, כדי שתדעו שהארץ שלי הוא (סנהדר' ל"ט). וקבלוהו ע"ע בשמחה, כל' הירושלמי "מאליהון קבלו עליהם", ובה"י זכינו שציבור הולך וגדל (בכמות ובאיכות) בה"י מתחזקים לשמור מצוות התלויות בארץ, וכמו חלקיהון בירא ושתקו, שעליהן אחז"ל גיבורי כח עושי דברו. ברוכים יהי' עושי המצוות וברוכים יהי' כל המסייעים להם כדי לעשות רצון קונם ב"ה. והש"י יושיע את עמו במהרה תשועת עולמים.

כברכת ידיכם בלו"נ, משתתף בשמחתם ממרחק – מקום, אבל מקירוב לב.

פ.מ. אלטר

\*

בה"י ב' לס' "אם שמוע תשמע בקולי... ואיבתי את אויבך וצרתי את צורריך"

לכב' ידידי המכובד יו"ר מרכז אגו"י בא"י הרב מ"ז פלדמן שליט"א, ולכל חברי הנהלת המרכז המתאספים בעת צרה זו בעיה"ק ביתר.

חזקו ואמצו, ויהי נועם ה"א עליכם למצוא תושי' לפקוח עינים עיוורות, ולדון בשאלות השעה הנחוצות, ובשאר הענינים.

התנועה הציונית, בהנהגת השמאל, ההסתדרות וכו', אשר יסודם ממקור לא טהור רחוק מתורה ומצוות ומנוער מיראת ה', הרעילו במשך דורות ע"י תעמולה כוזבת, שיחוד כספי, שקרים ודימוגים, הדיחו הרבה מאחבני, השחיתו את הנוער בחינוך קלוקל ריק מכל תוכן מקודש לבני, עד שהשחיתוהו בדרכיו, והכל בשם ארץ ישראל, כביכול.

ולאחרונה סיבכוהו במצב של לא שלו' ולא בטחון, שפך דמים בלתי פוסק בכל חלקי א"י, כמאחז"ל על הפסוק "גוזל אביו ואמו" – הקב"ה וכנסת ישראל – "חבר הוא לאיש משחית", נתנו את ידם ממש, לגרועים שבאויבי ישראל אשר ידם מלא דם נקיים בא"י ובחו"ל – פורעים אשר היו מתועבים גם בעיני מרבית הגויים, דבר בלתי מובן לשום בר דעת, (אני מקווה אשר גם מפלגה דתית הנותנת ידה לממשלה הזאת, בעקיפין – תסיק מסקנות).

אין לנו להישען אלא על אבינו שבשמים, שהבטיח לאבותינו לתת לנו את הארץ הקדושה הזו, אם נשמור תורה"ק – אגו"י בעזרתה לשמיטת הארץ תרומתה גדולה להחזקת א"י המוחזקת לנו מאבותינו כל' חז"ל.

ידידכם המצפה לתשועת ה' ולביאג"צ

פ.מ. אלטר

\*

### על הפקעת שערים בשמיטה<sup>1</sup>

זה מזמן רב שאני צועק ככרוכיא על מפקיעי שערים שביעית והופכין מצוה למצוה הבאה בעבירה, ות"ח עניים תלמידי הכוללים שתורתן אומנתם חוסכין פתם מבניהם כדי לקיים מצות שביעית מחשש איסור... והאיסור של לא תונו והפקעת שערים הוא ודאי איסור דאורייתא, ועפ"י רוב כל ההסדרים שעושים חנויות מיוחדות לשומרי שביעית לדאבונינו לא תמיד מקפידין על פקוח המחירים.

1. מתוך מכתב להרב יהושע משה אהרונסון ז"ל ער"ה תשל"ג (נדפס בספר עלי מרורות עמ' 486).

### הכח של כל השנה

יום הכיפורים מכפר על כל השנה, ובודאי יש בו כח שבכל השנה, ועל כן הכיפורים בגי' שנ"ה, כי כן הוא כתיב בתורה חסר וא"ו.

(מדרש פנחס, נופת צופים)